1

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ РЕГИОНАЛЬНОГО КОНКУРСА

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РАБОТАЮЩИХ В СЛОЖНОМ СОЦИАЛЬНОМ

КОНТЕКСТЕ, НА ЛУЧШУЮ ПРОГРАММУ ПЕРЕХОДА В ЭФФЕКТИВНЫЙ РЕЖИМ РАБОТЫ

Г. Тюмень                                                                                                                       13 сентября 2018

г.

Присутствовали:

Члены экспертной комиссии:

1. Милованова Наталья Геннадьевна доктор педагогических наук, профессор
кафедры социально-гуманитарных
дисциплин ГАОУ ТО ДПО ТОГИРРО,
Почетный работник высшего
профессионального образования РФ, -
председатель экспертной комиссии

2. Кускова Марина Валентиновна доцент кафедры социально-
гуманитарных дисциплин ГАОУ ТО ДПО
ТОГИРРО, кандидат педагогических наук
– заместитель председателя экспертной
комиссии

3 Марчукова Ольга Григорьевна доцент кафедры педагогики и психологии
ГАОУ ТО ДПО ТОГИРРО, кандидат
педагогических наук

4. Файзуллина Алсу Рафаэловна доцент кафедры педагогики и психологии
ГАОУ ТО ДПО ТОГИРРО, кандидат
педагогических наук

5. Таланцева Марина Леонидовна методист лаборатории естественно-
математических дисциплин ГАОУ ТО ДПО
ТОГИРРО

6. Петрученко Татьяна Валерьевна начальник отдела проектно-
методического сопровождения
деятельности управленческих кадров
ГАОУ ТО ДПО ТОГИРРО, кандидат
педагогических наук

7. Ионина Наталья Геннадьевна доцент кафедры естественно-
математических дисциплин ГАОУ ТО ДПО
ТОГИРРО, кандидат педагогических наук

Повестка дня:

1. Оценивание материалов, поступивших на региональный конкурс
общеобразовательных учреждений, работающих в сложном социальном контексте,
на лучшую программу перехода в эффективный режим развития (далее – Конкурс).

2

2. Определение победителей, призеров и номинантов Конкурса.

По первому вопросу слушали: Милованову Н.Г., председателя экспертной комиссии. На
конкурс было заявлено 12 конкурсных материалов из ОУ Тюменской области. Экспертная
оценка конкурсных работ осуществлялась в соответствии с критериями, заявленными в
Положении о проведении Конкурса.

Члены жюри, рассмотрев конкурсные материалы участников и оценив программы,
единогласно РЕШИЛИ:
признать победителем (1 место) Конкурса МАОУ «Луговская средняя

общеобразовательная школа» Тюменского муниципального района, директор Нелаева

Татьяна Викторовна.

признать призером (II место) Конкурса филиал МАОУ «Байкаловская средняя

общеобразовательная школа» Тобольского муниципального района, директор Кугаевская

Елена Дмитриевна,

признать призером (III место) Конкурса филиал МАОУ «Сорокинская средняя

общеобразовательная школа № 1» - «Готопутовская средняя общеобразовательная

школа» Сорокинского муниципального района, директор Голендухина Ольга

Александровна.

Наградить ОУ по номинациям:

Лучшая программа

 МАОУ «Луговская средняя
общеобразовательная школа» Тюменского
муниципального района, директор Нелаева
Татьяна Викторовна

  филиал МАОУ «Байкаловская средняя

общеобразовательная школа» Тобольского
муниципального района, директор Кугаевская
Елена Дмитриевна

Лучшая практика
методической работы

 филиал МАОУ «Сорокинская средняя
общеобразовательная школа № 1» -
«Готопутовская средняя общеобразовательная
школа» Сорокинского муниципального района,
директор Голендухина Ольга Александровна

  МАОУ СОШ № 14 г.Тобольска, директор

Змановская Тамара Сергеевна

Лучшая модель
внутришкольного
повышения квалификации

 МАОУ «Слобода-Бешкильская СОШ» Исетского
муниципального района, директор Габрусь
Татьяна Павловна

3

  МАОУ «Тоболовская СОШ» Ишимского
муниципального района, директор школы
Жидкова Надежда Федоровна

Лучшая практика работы со
школой-партнером

 МАОУ «Борковская СОШ» Тюменского
муниципального района, директор школы
Юмашева Лариса Леонидовна

  Филиал МАОУ «Черемшанская СОШ» -

«Прокуткинская СОШ» Ишимского
муниципального района, директор Болтунов
Николай Евгеньевич

Лучшая программа
воспитания и социализации

 МАОУ «Кутарбитская СОШ» Тобольского
муниципального района, Директор Лушникова
Галина Ефимовна

  МАОУ «Солобоевская СОШ» Исетского

муниципального района, заведующий
филиалом
Белова Анна Викторовна

Лучшая практика
межмуниципального
взаимодействия

 Филиал МАОУ «Черемшанская СОШ» -
«Плешковская СОШ» Ишимского
муниципального района, директор Болтунов
Николай Евгеньевич

  Филиал МАОУ «Черемшанская СОШ» -

«Первопесьяновская СОШ» Ишимского
муниципального района, директор Болтунов
Николай Евгеньевич

                                              Председатель экспертной комиссии                         Н.Г. Милованова